PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 30 de junho de 2016.

Oficio Circular nº 196/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Considerando as discussões e encaminhamentos decorrentes do Fórum Setorial

de Coordenação Pedagógica (junho/2016), informamos que o prazo para o envio do

Plano de Ação Anual de Coordenação Pedagógica foi prorrogado até o dia 08 de

julho de 2016.

Ressaltamos que o Plano de Ação Anual permite planejar ações individuais e

coletivas envolvendo toda a equipe pedagógica e, neste sentido, é fundamental a sua

socialização e monitoramento.

O Plano de Ação Anual deve ser encaminhado para o e-mail abaixo, até a

data indicada neste ofício circular. O Núcleo de Coordenação Pedagógica analisará o

documento e dará a devolutiva.

ggpmpcoordenacao@gmail.com

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos e orientações, através dos

telefones 3355-5947 ou 3355-5948 (Núcleo de Coordenação Pedagógica/GGPMP).

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

mailto:ggpmpcoordenacao@gmail.com